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("' 
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PER VITIN AKAQEMIK 20\20-2021 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

a. UNIVERSITETII ARTEVE 
~ ... ~ FAKULTETIIARTITSKENIK 

Adresa: Blv. ' Deshmorl!t e Kombil' , Sheshi 'Nj!nE! Tereza', TiranA Shqipl!ri. Tel: +355 42 247 598, INWW.uart.edu.al 

Ne zbatim te Ligjit Nr. 80/ 2015, "Per Arsimin e Larte dhe Kerkimin Shkenc~ .. ne·tfis titucionet e 
Arsimit te Larte, ne Republiken e Shqiperise", Kreu VII, Organizimi i SUJ.dinieve ne lnstitucionet e 
Arsimit te Larte, Neni 76, 11Pranimi ne programet e ci~li.t-1e~ .. dyte te studimeve", si dhe 

mbeshtetur ne Rregulloren e UART te ciklit te dv.:t&·te .. studimeve, konkurset e pranimit ne 
Fakultetin e Artit Skenik per vitin akademik ~020::2021 dote zhvillohen si me poshte: 

...... ,, 
'"-· .... ,, ..... 

~ .. ,, ...... , 
...... , Neni 1 '-,,~ 

......... ··· ........ \ Pranimi i kandidat"eve, 
,_.p"'' \ ""'"'"'-, -- . . ' / t:i Pranimi i kandidateve\ ne Fakultetin.' e"'Artit Skenik ne Universitetin e Arteve, behet me 

\ \ ........... .. .... 

1.2 

konkurs mbi hazen e l;fzultateve te\~onkur-s~~e qe zhvillohen per"st~dimet ne ciklin e 
dyte te studimeve "Master i Arteve'( prane Retij Fakulteti, ne te gjitha, programet e 
studimit sipas kesaj rre~1~11oreje si dh~ kritereve t~ ' miratuara nga Senati 'Aka.~,emik i 
Universitetit te Arteve. \ \ ""·,·,·., ··,'-
Kandidatet nga trojet Shqip~are jashte k~fijve qe perfitojne nga~,uotat e ve<;anta "Pe~ .... ,_ 

\ 
' \ 

\ 

Shqiptaret nga trevat jashte \kufijve te ven1(:lit si Kosova, Maqedonia> NJali i Zi, Presheva, "· •· 
Bujanovci dhe Medvegja", do t e perzgjidhen

1
'fnbi hazen e kesaj rregulloreJ~> '·,,. 

Perzgjedhja e tyre eshte e nd~~varur nga nu~ri i kuotave te ~~s.caktfia~a nga Ministria e 1.3 
Arsimit Sportit dhe Rinise, posa¢¢risht per troj~t Shqiptar.e...-/·· 

\ \ ,, . ...r"····· 

\ . 
Neni 2 

I 

Kriteret e pranimit 

_.~ .... ,..,,.-~ 
"",...,.. .. 

2.1 

_,,..-·""'···· 
_,. . ./',./;-' 

.......... 

Pranimi ne programet e ciklit te dyte MASTER 1 ARTEY E DHE MESUESI eshte i mundur per 
, kandidatet qe kane perfunduar nje P,rogram studi·r;n i te ciklit te pare dhe zoterojne 
\ diplomen BACHELOR. , \ 

\ 
\ 

\ 2.2 Kandidatet mund te kene kryer programin e studimit t~ ciklit te pare Bachelor prane ketij 
I . 

\ fakulteti ose ne Fakultete te tjera si breqda dhe jashte vendit. 
j ' 

\ 2.3 Pranohen te gjithe ata kandidate qe karie kryer studimet b,e ciklin 4-vje<;ar ne fakultetin e "'-
\ Artit Skenik. Gjithashtu edhe ato kandi~ate te ciklit 4-vje<;a\, te fakulteteve te tjera brenda ..... ..-"".-r 

\, / \ ,,., .... 
\ dhe jashte vend it. / \ /__../· 

\.~.4 Nota mesatare e kandidateve prefer6het te jete mbi 7 (e porioeruar} '"' ............... .. 
~ ;r \ ~~ 
2.~ Per konkurrentet qe kane kryer __ studime jashte ¥end it duhet ·~e-~~,paraprakisht njehsimi i 

. ·· Diplomes ne strukturat pe_r!(,atese te MASR. / \ ,., .. 
2.6 Bah-.. e .. ~smkur!irn. i.t .... pe{kandidatet ne te/gjith_~\ programet e studimit te ofruara nga 

Fakulteti i Artit Skenik per stu dime ne .~tklin·"e dyte te studimeve 11M aster i Arteve dhe 
mesuesi", jane kriteret e miratuara nga departamentet perkatese si dhe nga Senati 

Akademik i Universitetit te Arteve. 

\ 
\ 
\ 
\ ./ 

---- ;.,._ i Adresa: Btv. ' Desh1Tl01'6t e Kombir. Sheshi ·mne Tereza', Tirane Shqip6ri. Tel: +355 42 24 ~~ www.uart.edu.ll! · , / 
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2.7 Konkurimi per kete cikel studimesh ka ne baze dy faza: 
Faza e pare: shqyrtimi i dosjes se kandidatit. 
Faza e dyte: bashkebisedim me kandidatet. 

2.8 Kandidatet per programin e studimit "Mas~er j ···Art~ve dhe mesuesi", per vleresimin e 
Fazes se pare duhet te dorezojne prane Fakultetit te Artit Skenik, dosjen personale te 
konkurrentit ku te jene te perfshira: 

I. 
II. 

II( 

IV. 
v. 

VI. 
VII. 

VIII. 

CV e !ij/ersa( 
1 

-,, , __ 

~ Dipfoma Bachelor ose e sistemit 4 vje9ar, --~ 
Lista origjinale e ,notave te programit te studimit te kryer; 
Deshmi mbi rezultatet e arritura n e procesin e realizimit te program it mesimor, 
Projekte, , 
Shfaqje, \ \ .. , 

\ \ ·------, "'-., 
Filma, \ \ "-, ._ 
Ekspozita, etJ.. \ ' '-.,, ··-

\ ............... ......,'"""', 
1\ \ ' ' 

2.9 
\ . --, 

Dosja duhet te permbaje deshmite e aktivit~teve artistike, si brenda dhe jashte shkolles: -. 

I. 
II. 

III. 
IV. 

Postera, \ _....--
Flete palosje, \ 1 ••.• .---· 

Fotografi, \ __. /'--~ 
Dhe 9do material tjeter qe deshmon aktivitefet artistike te konkurrentit. 

\ 

2.10 Kandidatet qe kane kryer programe te t jera studimi, jashte Fakult.etit f{ Artit Skenik, 
brenda dhe jashte vend it dote kene 'dhe nje interviste me k<?_misionin e pranimit. 

2.11 Per ~do sqarim tjeter ne lidhje me kon.kursin, prograp:let"e-Studimit si dhe me plotesimin e 
krediteve, drejtohuni prane Fakultetit te Artit Skenik.\ 

\ 
\ 
\ 
\ 

\ Neni 3 \ 
Procedura e organizimit dhe mbarevajtjes se konkursit 

I 

""""', .. 

\ ,.,..,,,.•·' 

,__.w·""""~ 

3.1 

3.3 

J " ,.,-···· 

Dekani i Fakultetit, mbeshtetur ne propozimet e Pergjegjesve te Njesive Baze, merr.-masa 
dhe organizon ngritjen e Komisioneve te Pranimit per ~do program e Studimi. 
Perberja e Komisionit t e Pranimit te Programit _te Studimit sl;lp~ llet ne diten e f illimit te 

·' ~ .. 
· konkursit. 

/ 

Ne'perberj~te Komisionit te Pranimit aktivJzo~_~n: 
1. Titullare te fushes perkatese, .... · 

II. Pedagoge efektive te Departamenteve perkatese, 
Ill. Pedagoge te ftuar te Fakultetit, sipas nevojes per ato programe studimi ku nuk mund 

····- t e mbulohen nga pikat I, II te ketij neni. ~~s""N0 ·-· ~"' "\, \ARt; · :/,o~ 
Q. .. :::h, <v /" 0' ~ 

! 41 :3" r-:?1 '1: 1ft 
iq:~ ,~ ~~tjl! ~~-c . .'7'~~ ::;- Ui 3 

U- ·~-'!;~;~A· ,...1'\ .:-:.. 

Adresa: Blv. 'Desh~Tl()ffit e Kombir. Sheshl 'Nl!nA Tereza' , iiran! ShqipAri. Tel: +355'& 7 598, WNW.uart.edu .~ f 
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3.4 

3.5 

3.6 

4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

4.5 

4.6 

~ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

~ UNIVERSITETII ARTEVE 
~ _.. ~ FAKULTETIIARTITSKENIK 

Adresa: Blv. 'Desh~t e Kombit", Sheshl ' N6n6 Tereza', Tiran6 Shqi~ri . Tel: +355 42 247 598, w.vw.uart.edu.al 

Ne perberjen te komisionit nuk mund te jene pedagoge apo persona te tjere te ci let ka~ne./" •. /"'\ 
bere konsultime private lidhur me konkursin e pranimit apo jane ne konflikt i nt~resr · ... \ 
Ne ambientet ku zhvillohet konkursi nuk lejohet hyrja e personave t,e_..pa· autorizuar nga \ 
Titullari i Fakultetit t e Artit Skenik . __. 1 , ,.;'"' 

Per monitorimin e te gjithe procedurave te konkurrif!}1t1qf:!"k~~e te bejne me organizimin, 
administrimin, vleresimin dhe shpalljen ej ezultateve, Rektori i UART, me Urdher te 
posa~em ngre grupin perkates, i cili monitoron cilesine e zhvillimit t e gj ithe procedurave 
te konkurrimit ne Fakultetin e Artit Skeni.!<. Po ashtu konkursi monitorohet i dhe nga 
perfaqesuesit e MASR . .. ~ 

.--

\ 

Neni 4 
Procedura e konkurrimit. 

\ \ .... ... .... 

Kane te drejte te regjistrohen per ne kohkurs te gj ithEfkandidatet qe plot esojne kriteret e 
Nenit 2, t e kesaj rregullor~j e. \ "'···,, ., "'-

Kane te drejte te hyjne r\~ konkurs t~\ gjithe kandidatet q'e"'-jane regj istruar pran~----, 
Sekretarise mesimore te FakJitetit t e Artit S~e nik, brenda afat it t e percakt.uar nga MASR. · · ....... 
Konkursi per Fakultet in e Art it Skenik do t~ zhvi llohet ne ambientet e .. Fakultetit, sipas 
udhezimeve te MASR. 
Komisionet e pranimit dote marrin ne shqyrtim vetem..kan'didatet e listes se shpallur per --konkurrim nga sekretaria mesimore. •· 
Ne momentin e rregjist rimit kandidati duhet te paraqese: .. -

I. Karte ldentiteti , 
11. Pas a porte per jashte shteti. 

Ill. Kandidatet qe nuk kane asnje nga keto dokurpente-ldentifikimi nuk do te pranohen 
te marrin pjese ne konkurs. 

Kandidat i konkurrent per te hyre ne konkurs duhet te\ kete bere pagesen e percaktuar, ne 
' \ 

llogari t e Universitetit t e Arteve. Kjo e bazuar ne Udhezi.met e Ministrise se Arsimit Sportit 
dhe Rinise. 

.. ,,..., 

4.7 Ne varesi te numrit t e kandidateve per secilin Program S~udimi komisionet dote punojne 
paradite dhe pasdite. Oraret behen te ditura me par~, dhe shpallen ne ambientet e 
Fakultet it . \ _ _. .-- . ...-

. 4.8 Ora ret e f ilii mit te konkurseve, si dhe ambientet e zhvillimit t e tyre dote jene te shpallura 

''· 

ne kalendarin e zhvillimit te konkurseve ne ambientet e Fakultetit te J\rtit Skenik. 
4.9 Sekret aria mesimore ju dorezon me procesverbal Kryetareve te KoYnisioneve te Programit 

te Studimit te gjitha materia let per konkurs, dosjet perkatese si dhe listat e konkurrenteve 
te regj fstruar-prane kesaj sekretarie. / / ' 

4.10 Bazuar ne krit eret per secilin Program Studimi, komisionet kur e shohin te nevojshme 
krijojne tere hapesiren kohore te nevojshme per shperfaqjen individuale te kandidateve. 

... ........ \'f..~~ 
::: ,,~ ~ ,~'i_ "'i \ I AI? '1'. 0~ . 

Q."/,. y /_>. <.~' 
41 .::)v · \Jl ~ 
a:-~ ~' (ft 

fc: ~ '~:if ~T 
\ z_ ->-·~;.... :;: 11.1 
\ .- ·o· ~ 
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5.1 
5.2 

~ 
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Neni 5 
Menyra e Vleresimit 

....... ~--· 

Vleresimi maksimal per c;:do konkurrent eshte gjithsej _l001)ik~ . 
Vleresimi maksimal i Fazes se I te konkurrimi~: - ,..- ---

• Nota mesatare e ponderuar 30 pike 

• Shqyrtimi i dosjes personale 30 pike 

5.3 Vleresimi maksimali Fazes se dyte te konkur~imit bashkebisedim me kandidatet eshte 40 

6.1 

6.2 
6.3 

6.4 

6.5 
6.6 
6.7 

\ 6.8 

pike. ---__ .---
\ 

\ 

\ 

\ 
Neni 6 

\ '-

Meresimi dhe' shpallja e rezultateve 

\ 
\ "·-, ., ·--.".._ 
\ .. ""'"~._ 

\ \ '· -~ . '~ 
\ .... 

Vleresimi per paraqitjen indi~~duale te c;:dci\ kandidati behet nga Komisio~ . .! i Pranimit te '·,, .... 
_ Programit te Studimit, perberjct dhe numri i te cilit caktohen nga tit~ll.a r:i · i Fakultetit. 

Numri i anetareve te komisionitne asnje rast, ' flUk duhet te jete me i voge l se 3 (tre}. 
Gjate shqyrtimit te dosjeve te kandidateve an~tar~t e-jurTse mbajne shenimet perkatese. __ _ 
Po ashtu c;:do anetar i jurise gjate fazes se oashkebisedimit ka te drejte t'i drejtoT~ '""-.. 
kandidatit qe konkurron pyetje konkrete, te cilat i duken te arsyeshme eer nje s hperfaqje "--.... , 
sa mete mire te tij. 
Ne mba rim te gjithe seancave qe parashikohen ne ~eret e konkurrimit, Komisioni i 
Pranimit te Program it te Studimit, nen. drejtimin e Kr;Yetarit, mblidhet per te vleresuar nje 

' per nje paraqitjet e secilit kandidat. Vleresimi permb·an debatin si forme kryesore dhe ne 
I 

fund vendosjen e pikeve per secilin kandidat. \ 
Piket maksimale per vleresim jane 100. \ \ 
Piket mini male qe kandidati te shpallet fitues jane 40 pike. 

I . 
Secili anetar i komisionit te pranimit vendos sasine e pikeve perkrah emrit t e kandidatit. 

\ ~ 

Komisioni i Pranimit te Programit te Studimit, ne perfundim te vleresimeve, perpilon listen /.~--

e kandidateve me piket respektive ne baze te listes se sekr~tarise mesimore. lista 11.€! ftHfd .-
' nenshkruhet nga te gjithe aneta rete Komisionit te Pranimit. ' 

6.9' lista e nenshkruar si dhe shenimet e anetareve te komisioniL .te pranimit per c;:do 
konkurrent, i dorezohen me procesverbal t itullarl t te Fakultetit·: ... ~ 

/ / \ 

6.10 Kornisig_~~t~~rnit te Program it te Stud~ it ~~s vleresimeve per c;:do kandidat, te gjitha 
dosjet dhe kasetat me materialet e_ mestperme ja dorezojne me procesverbal ne 
sekretarine e Fakultetit. 

' ,, 6.11 Lista perfundimtare me piket respektive per te gjithe Programet e Studimit firmosen nga 
.,'(itullari i Fakultetit dhe i dergohet Ministrise se Arsimit Sportit dhe Rinise. 

--- .... / ~~~Q 
.... ~· ~~\""i\ I Al?r/}(.¢ 

f.Q, ~ I 

Ji)j;:;J ~~ 
I • ~ ~(Jl s 

\_. 
.cu.. ~ ;e:m , 

Adresa: Blv. ' Deshm<>ret e Komblr. Sheshl 'N6n6 Tereza', Tirane Shqip6ri. Tel: +355 42 24.~8. ~- ~ ~ . 

. <.\' ~/ 
- ~&{WA·NE. p..~y 

·· . . : £TI \_Y --..,.._, .... 



~ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

a. UNIVERSITETII ARTEVE 
~ _, ~ FAKULTETII ARTIT SKENIK 
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<- Neni 1 
Shp~IJ;a,.e fituesve 

-"" _______ ......... -· \ ""-., 

7.1 Shpalljen "'perfundimhue per fituesit e ben Dekani i 'FakuJtetit mbi bazen e kuotave te 
~--- -------miratuara nga Senati Akademik i Un~e-esitetit te Arteve. "'"""'·, .. 

__ __. ......... ,...... 7.2 Ne rastin kur disa konk~rrues kane ti\u~-he,_[1jejtin numer pikesh~"ata-.!'enditen midis tyre 

l

r··· duke marre si baze noten mesatare te P.onderLiar~ ·• ..... _ \ \ '•, ·,..._ 

I 
\ \ ... , ··-... .... 

\ \ ~" "'·~ ..... , 
\ \ ~, "' 

\ ' ''··,, "'-..... 
\ \ ......... ""'-.......... 

\ N'eni 8 "··--,.... ..... ..... ...._, 

Regjist~imi per te fitJar statusin e studentit .. , '•..__ 
> .,..-·· 

\ _...-·-~ 
\ \ -' \ /~-

8.1 Kandidatet qe shpallen fitues, du-~et te regjistri>_he~ ... per-·telituar statusin e studentit. . .. , 

\ 
\ 
\ 
\ 

\ 
\ 

8.2 Kandidatet qe regjistrohen si st il.J dent ne Uni\rersitetin e Arteve duhet te pa.r:aqesm ·-.......... 
dokumente origjinale. \ /_ . .,.------ """'··-..., 

8.3 Ato duhet te jene: \ ____.--/ 
I. Diploma Bachelor .-- ---~----

\ 11. Per kandidatet shqiptare nga Ko~ova, Maqedor ra,·-Mali i Zi, Presheva, Bujanovci dhe 
\ Medvegja, dokumentet e mesip~rme duhet te~ene te perkthyera ne gjuhen shqipe 

\ I \ 
\ e te noteruara. \ , 
\ Ill. Karte identiteti, ' \ 
\ IV. Pasaporte, \ 
\ V. 2 ( dy) fotografi \ 

\ . \ ,.,,.,.--""'_,. 
\ VI. Mandat arketimi i tarifes se regjtstrimit qe caktohet\nga Ministria e Arsimit Sportit /~ 

\ dhe Rinise. I \ _. .......... ~/ 
\ 8.4 Sekretaria duhet te pajise kand idaBn me nje flete te po~,ac;me ku shenohet:""~mri i 

\ regjistrimit, emri i kandidatit si dl:11i"data dhe ora e regjistrimit\. Fleta~e--regji~trimit duhet te " " '\ \ ······" .... jete e nenshkruar nga Dekapi ,dhe Sekretarja e .fakultetit. / 
...... /" ( 

8.5 Gjitha~_~tu ne ke~~_regjister duhet te nen~KrU~J,e c;do kandidat fitues, i regjistruar me r·" ..... ,_' pare, porqel<erkon te c;'regjistrohet ngakio-cleg~ per arsye te ndryshme. 
\ '. 8.6 Kandidatit qe c;regjistrohet i ktheher("~etem dokumentet origjinale personale por jo 
\ '-..._ pagesa e regjistrimit. 

\. ''-..,~ .. -............. 

\ 
I 

' \ 
\ 
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8.7 

~ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
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Adresa: Blv. 'Desh~t e Kombir. Sheshi'Ni!n4! Tereza' , 'Tiran4! Shqipl!ri. Tel: +355 42 247 598, www.uart.edu.al 
.--"; 

Regjistrimet e kandidateve fitues per te gjitha kuotat kryhen prane Sekretarise se __..,..,.,.- \ 
Fakultetit te Artit Skenik, ne datat qe do te percaktoje Ministria e Arsimit dhe Sportff'dhe \ 
Rinise. ___..... \ 

,.....-·-•' 
~~ \ 

~-·····-·---\ 
~- \ 

\ 

Neni 7 ' 

Rregulla per kandidat~t-, 

Gjate konkursit, kandidati du~et te respektoje ketq_ rregulla: , 
9.1 Kandidatet duhet te paraqiten ne Fakultet diten e pare te fillimit te konkursit ne oren e ' ., 

percaktuar ne kalendarin 'e zhvillimit te ~onkurseve i sb.pallur ne Fakultetin e Artit Skenik. 
9.2 Kandidati dote paraqitet p

1
ara Komision it te Pranimit t~Pr:qgram it te Studimit ~e' bcge te 

orarit qe dote percaktoje K~misioni i Prog,ramit te Studimit. 'Mo~paraqitja ne baze te 'K'etiL 
' ~ ' orari ~on ne s'kualifikimin e tij nga konkursi. ., ''-., 

9.3 Nuk lejohet perdorimi i celular,eve. \ :· '',,,, 
9.4 Komisioni krijon atmosferen e ~evojshme qe ~andidati te shpreh afte~ite etij. 
9.5 Kandidati dote largohet nga konkurrimi vetem kur komision i t~ ia 'k.erkoje kete gje . 

\ 
\ 

Pergjegjesi i Departamentit A rim-Teori A(ii 
Prof. asoc.dr. Elida RAPTI 

. --" 

1-

( 

\ \ 
\ . \ . \ 

Pergjegjesi i Departamentit Skenografi-Kostu+ ografi dhe Kor~ografi 
Prof. llir MARTIN 

..... 

\ 
\ 
\ 
\ 

\ -

\ 

\ ,_.-...... ·· 
\__ .... 
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